
Российская Федерация
Самарская область

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад  № 104 «Соловушка» городского округа Тольятти

445009, Самарская область, г. Тольятти, ул. Шлютова, 130
 
 

ПРИКАЗ 
 

07.10.2025 г.  №   96-од  
 
 

О создании Комиссии по урегулированию 
конфликта интересов работников
 
       В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», а также с учетом Методических рекомендаций по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты РФ, в целях
определения системы мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в
Учреждении
 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Состав Комиссии в составе:
Председатель комиссии – О.И. Овчинникова – зам. зав. по ВМР.
Члены комиссии:
С.И. Семкина – старший воспитатель;
Н.В. Сабитова – заведующий хозяйством;
С.К. Букуч – учитель – логопед. 
1.2. План мероприятий Комиссии по урегулированию конфликта интересов работников,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

 

Заведующий                                                         О.А. Кичатова
 
 

 

 

 



 

                                                                                       Приложение 1 к приказу № 96-од от 
07.10.2025г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

МБУ детского сада № 104 «Соловушка»
на 2025-2026 у.г.

 

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
Рассмотрение вопросов
соблюдения требований к
служебному поведению и
(или) требований об
урегулировании конфликта
интересов, в отношении
работников
образовательного
учреждения

 

Постоянно 
 

Овчинникова О.И

По мере поступления Рассмотрение обращений
граждан, представлений
директора или любого члена
комиссии, касающиеся
обеспечения соблюдения
требований к служебному
поведению и (или) об
урегулировании конфликта
интересов либо
осуществление
учреждением мер по
предупреждению коррупции

Овчинникова О.И

Размещение информации о
результатах деятельности
комиссии на сайте
учреждения

Постоянно, по итогам
заседаний комиссии
 

С.И. Семкина

Анализ изменений
федерального и
регионального
законодательства, в части
касающейся деятельности
комиссии

Постоянно О.И. Овчинникова

 


